
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Kultury i Środków Przekazu

Data posiedzenia:  23 lutego 2011 r.

Nr posiedzenia: 80

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Łukasz J. Andrzejewski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja o ramowym harmonogramie działań Krajowej Rady Radiofonii i
Telewizji w latach 2011-2013, wynikających z projektowanej strategii
regulacyjnej.

W posiedzeniu
uczestniczyli:

− senatorowie członkowie komisji: Piotr Łukasz J. Andrzejewski, Barbara Borys-
Damięcka, Andrzej Grzyb, Krzysztof Piesiewicz, Czesław Ryszka, Wojciech
Skurkiewicz, Michał Wojtczak,

− zaproszeni goście:
− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji

− przewodniczący Jan Dworak,
− wiceprzewodniczący Witold Graboś,
− dyrektor Biura KRRiT Małgorzata Szelachowska,
− dyrektor Departamentu Ekonomicznego Jacek Kuffel,
− wicedyrektor Departamentu Prezydialnego Jarosław Firlej.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Informację o ramowym harmonogramie działań Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji w latach 2011-

2013, wynikających z projektowanej strategii regulacyjnej przedstawił przewodniczący Jan Dworak.
Podkreślił, że harmonogram dotyczy najważniejszych działań strategicznych.
Krajowa Rada i jej Biuro realizuje też rozległą działalność wynikającą z ustawy o radiofonii i telewizji
oraz innych ustaw.
Przewodniczący KRRiT poinformował, w pierwszym półroczu 2011 r. mają zostać rozstrzygnięte
konkursy na członków rad nadzorczych spółek radiofonii i telewizji publicznej. Ponadto przewidywane
jest wdrożenie ustawy z 6 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji oraz ustawy
o opłatach abonamentowych w zakresie zawierania z jednostkami publicznej radiofonii i telewizji
porozumień w sprawie planów finansowo-programowych przedsięwzięć w zakresie realizacji zadań
misyjnych wymagających finansowania ze środków publicznych. W drugim półroczu 2011 r. KRRiT
planuje przedstawić program działań na rzecz podniesienia ściągalności abonamentu w Polsce
i opracować materiał dotyczący realizacji przez media publiczne obowiązków wynikających z innych
ustaw, m.in. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Wśród działań dotyczących
konwersji cyfrowej, w tym okresie KRRiT chce przeprowadzić konsultacje społeczne i podjąć inne
działania związane z przygotowaniem strategii wdrożenia naziemnej radiofonii cyfrowej. Planowane
jest też podjęcie prac nad przygotowaniem założeń całościowej ustawy o mediach elektronicznych.
W pierwszym półroczu 2012 r. Rada zamierza, w ramach implementacji dyrektywy o audiowizualnych



usługach medialnych, opracować program działania zapewniający dostępność programów dla osób
niepełnosprawnych, a także zwiększyć skuteczność ochrony fizycznego, umysłowego i moralnego
rozwoju małoletnich oraz godności ludzkiej. Na pierwszą połowę 2013 r. planowane jest natomiast
stworzenie analizy możliwości rozwoju technologii związanych z przekazem radiowym i telewizyjnym
poprzez Internet i sieci telefonii komórkowej. KRRiT chce też przedstawić swój program na rzecz
rozwoju edukacji medialnej, a także zorganizować konferencję Europejskiej Platformy Organów
Regulacyjnych.
W czasie dyskusji przewodniczący J. Dworak pytany przez senatorów, wyjaśnił powody opóźniania się
zakończenia konkursu na nowe rady nadzorcze w TVP i Polskim Radiu. Poinformował, że konkurs trwa
tak długo m.in. ze względu na precedensowość tego procesu i dużą liczbę kandydatów. Za jedną
z przyczyn spowolnienia uznał też rozbieżności w ocenie aktualnych członków rad nadzorczych, którzy
starają się o kolejną kadencję.
Senatorowie pytali też o proces cyfryzacji telewizji naziemnej, m.in. o harmonogram wyłączania
sygnału analogowego telewizji oraz o strategię informacyjną i edukacyjną, przygotowującą
społeczeństwo do konwersji cyfrowej.
Odpowiadając na pytania senatorów, wiceprzewodniczący Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji Witold
Graboś powiedział, że docenia troskę członków komisji o aspekt społeczny procesu cyfryzacji, który
jest często pomijany. Poinformował, że Komisja Europejska zaleca dokonanie przełączenia z nadawania
analogowego na cyfrowe do 2012 r. Zwrócił uwagę, że Polska nie jest gotowa dotrzymać tego terminu.
Planowany okres wyłączenia nadawania analogowego w Polsce został wyznaczony na 31 lipca 2013 r.,
co oznacza półroczne opóźnienie w stosunku do innych krajów. Ostateczny termin upływa w 2015 r., w
którym zostanie zaniechana ochrona częstotliwości analogowych. Wiceprzewodniczący KRRiT mówiąc
o podmiotach zaangażowanych w proces cyfryzacji wymienił Ministerstwo Infrastruktury, KRRiT,
MKiDN i UKE. Poinformował, że koordynatorem prac jest powołany w Ministerstwie Infrastruktury
Międzyresortowy Zespół do Spraw Telewizji i Radiofonii Cyfrowej, który opracował strategię
cyfryzacji nadawania sygnału telewizyjnego, koncepcję multipleksów telewizji cyfrowej oraz
opracowuje ogólnopolską kampanię informacyjno-edukacyjną na temat korzyści wynikających z
cyfryzacji nadawania telewizyjnego oraz informującą o aspektach technicznych odbioru cyfrowego.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


